
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 268 del 09.08.2022         

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Attuazione della D.G.R. n. 14/21 del 29.04.2022. Nomina, ai sensi dell'articolo 6 del 
D.P.R. n. 483/1997, della Commissione per il sorteggio dei componenti delle Commissioni Esaminatrici 
dei concorsi pubblici della dirigenza sanitaria. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 Dott. Andrea Madeddu  

Il responsabile del 
procedimento 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 

 
 

107329
Font monospazio
185            29 08  2022



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita 
in via provvisoria fino al 31/12/2022 e, comunque, non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato; 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 329 del 25.05.2020 è stata 
modificata la composizione della Commissione competente ad effettuale il sorteggio finalizzato alla 
costituzione delle Commissioni di valutazione per il conferimento degli incarichi di direzione di 
struttura complessa disciplinate dall’art. 15, comma 7-bis, del D. Lgs. n. 502/92 e dei componenti 
delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici per le posizioni funzionali del ruolo sanitario, 
ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 483/97; 
 
VISTA la D.G.R. RAS n. 14/21 del 29.04.2022 “Linee di indirizzo per l’accentramento nell'Azienda 
regionale della salute (ARES) delle procedure concorsuali a tempo indeterminato del personale 
dipendente del Servizio sanitario regionale. Sostituzione della deliberazione della Giunta regionale 
n. 37/18 del 19.9.2019”; 
 
RILEVATO che l’art. 3 dell’Allegato alla succitata D.G.R. dispone, tra l’altro, che “ai sensi 
dell'articolo 6 del D.P.R. n. 483/1997, il Direttore generale dell’ARES nomina la commissione per il 
sorteggio dei componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici della dirigenza 
sanitaria. La commissione è composta da tre funzionari amministrativi, in servizio presso l’ARES, 
di cui uno con funzioni di presidente e uno con funzioni di segretario”; 
 
 

PROPONE 
 
 
1) DI DARE attuazione alla D.G.R. n. 14/21 del 29.04.2022 e, conseguentemente, 
 
2) DI NOMINARE ai sensi dell'articolo 6 del D.P.R. n. 483/1997 la nuova Commissione per il 
sorteggio dei componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi pubblici della dirigenza 
sanitaria come di seguito specificato: 
Presidente titolare - Monni Adriana; 
Presidenti supplenti - Zurru Anna, Gambella Piergiacomo; 
Componente titolare - Congiu Nicola; 
Componenti supplenti - Bodano Maria Valeria, Peddio Walter, Girau Anna; 
Segretario titolare - Sainas Guido; 
Segretario supplente - Sanna Valeria, Carboni Martina; 
 
3) DI PRECISARE che in caso di impedimento sia dei componenti titolari, sia dei componenti 
supplenti, sarà cura del Direttore della S.C. Ricerca e Selezione Risorse Umane individuare i 
componenti sostituti tra i funzionari assegnati alle Strutture Complesse afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane; 
 
 
 
 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali  per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal Dott. 
Giuseppe Dessì - Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal 
Dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
29   08  2022      13   09  2022


		2022-08-24T13:37:09+0200
	MADEDDU ANDREA


		2022-08-24T13:38:51+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-08-26T10:36:00+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-08-26T10:36:32+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-08-26T13:20:38+0200


		2022-08-29T07:59:14+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




